
1 
 

 

µ#29144/B/2016-HSPH@L¸ 
29144/B/2016-HSPH 

.j.: UZSVM/B/23216/2016-HSPH 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, I : 69797111, 
za kterou právn  jedná Mgr. Ivo Popelka, editel Územního pracovišt  Brno, 
na základ  P íkazu generálního editele .6/2014 
Územní pracovišt  Brno, P íkop 11, 602 00 Brno 
(dále jen „povinný“) 

a 
Svazek vodovod  a kanalizací Tišnovsko  
se sídlem nám. Míru 111, Tišnov PS  666 01 

: 49457004 
zastoupený Bc. Martinem Hrubým, p edsedou svazku 
zapsán v registru zájmových sdružení právnických osob vedeném Krajským ú adem 
Jihomoravského kraje, odborem regionálního rozvoje 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „oprávn ný“) 

uzavírají podle § 1267 a násl. zákona . 89/2012 Sb., Ob anský zákoník a § 26 zákona . 
219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.) tuto 

 
S M L O U V U  

O  Z ÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍT  
. UZSVM/B/23216/2016-HSPH 

l. I. 
eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je p íslušný 

hospoda it s níže uvedenými nemovitými v cmi:  
Pozemky  

 parc. . 4, druh pozemku - ostatní plocha, zp sob využití - ostatní komunikace 
 parc. . 156, druh pozemku - ostatní plocha, zp sob využití – ostatní komunikace 
 parc. . 1152, druh pozemku - ostatní plocha, zp sob využití - silnice 
 parc. . 1319, druh pozemku – vodní plocha, zp sob využití – koryto vodního toku p irozené 

                                                                                              nebo upravené 
 
zapsanými na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Hrad any u Tišnova, obec Hrad any 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním 
pracovišt m Brno-venkov (dále jen „služebné pozemky“). 
 

l. II. 
1. Povinný z izuje touto smlouvou ve prosp ch oprávn ného ke služebným pozemk m 

služebnost inženýrské sít , spo ívající v právu oprávn ného vlastním nákladem a vhodným         
a bezpe ným zp sobem na služebných pozemcích z ídit, p es n  vést, provozovat a udržovat 
inženýrskou sí  kanaliza ního vedení splaškové kanalizace náležející ke stavb  vodního díla: 
„Aglomerace Tišnov, rozší ení stokové sít , stavba Hrad any“ (dále jen „inženýrská sí “). 

 



2 
 

2. Pr h a rozsah služebnosti inženýrské sít  je vyzna en  

 na služebných pozemcích parc. . 4 a 1152, geometrickým plánem . 548-329/2014 

 na služebném pozemku parc. . 156, geometrickým plánem . 547-329/2014  

 na služebném pozemku parc. . 1152, geometrickým plánem . 550-329/2014  

 na služebném pozemku parc. . 1152, geometrickým plánem . 552-329/2014 

 na služebném pozemku parc. . 1152, geometrickým plánem . 553-329/2014 

 na služebném pozemku parc. . 1319, geometrickým plánem . 546-329/2014 

      Geometrické plány jsou nedílnou sou ástí této smlouvy. 

 

3. Oprávn ný právo odpovídající výše uvedené služebnosti inženýrské sít  ijímá a povinný    
je povinen toto právo strp t. Oprávn ný smí vstupovat na služebný pozemek za ú elem 
údržby a oprav inženýrské sít  s tím, že o svém vstupu bude vždy p edem informovat 
povinného. V p ípad  havarijního stavu však posta í oznámení, uskute né až po vstupu 
na služebný pozemek. Oprávn ný je zárove  povinen po jakémkoliv zásahu do služebného 
pozemku uvést jej na sv j náklad do p vodního stavu. 

4. Povinnost strp t právo odpovídající služebnosti inženýrské sít  p echází na každého dalšího 
vlastníka služebných pozemk .   

5. Služebnost inženýrské sít  se z izuje na dobu ur itou, a to na dobu existence inženýrské sít . 

6. Služebnost inženýrské sít  se z izuje za jednorázovou úplatu ve výši 154 900 K  (slovy: 
jednostopadesát ty itisícdev tset korun eských) splatnou bezhotovostn  na základ      
da ového dokladu - faktury, vystavené povinným a odeslané do 30 dn  ode dne platnosti      
smlouvy. Splatnost faktury iní 28 dn  od jejího vystavení povinným. Nezaplatí-li oprávn ný 
jednorázovou úplatu ádn  a v as, náleží povinnému úrok z prodlení dle platných právních 

edpis . 
l. III. 

Služebnost vzniká zápisem práva do katastru nemovitostí. Návrh na zápis vkladu práva do 
katastru nemovitostí podají oprávn ný a povinný spole  prost ednictvím povinného, a to bez 
zbyte ného odkladu po úplném zaplacení úplaty za z ízení služebnosti dle l. II. odst. 6 na ú et 
povinného. Správní poplatky spojené s touto smlouvou spojené nese oprávn ný. 

 
                                                                l. IV. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, a zákonem 
. 219/2000 Sb.  

 
3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

 
4. Poplatkové a da ové povinnosti spojené s touto smlouvou nese oprávn ný. 

 
5. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy p echázejí na právní nástupce obou smluvních 

stran a na další vlastníky služebného pozemku. Smluvní strany se zavazují svého právního 
nástupce seznámit s obsahem této smlouvy. 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu práva do katastru nemovitostí.  
 



3 
 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoli z p inucení nebo 

v omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 

 

 

V Brn  dne:  V                                           dne:  
 
 

 
 
 
 
 
 

 ……………………….………………. ..…………………………….………………. 
                Mgr. Ivo Popelka 
   editel Územního pracovišt  Brno 

                      Bc.Martin Hrubý 
edseda Svazku vodovod  a kanalizací   

Tišnovsko 
   

                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ílohy: 1) Geometrický plán . 546-329/2014  
  2) Geometrický plán . 547-329/2014 
  3) Geometrický plán . 548-329/2014 
  4) Geometrický plán . 550-329/2014 
  5) Geometrický plán . 552-329/2014 
  6) Geometrický plán . 553-329/2014 

 
 
 


